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Pasqyrat financiare te vitit 2020
CARPATHIA ALBANIA shipk
£4162960%4

Lek
Pasqyra e Pozicionit Minanciar

AKTIVET

Aktive afatshluntrs
Mjete monetare
Envestime
Ne tityf proviesie te wiesive ekonanike brenda grupit =
Ne titey pronesie te wjesive ekonontike ku ka interesa piesiarvese
aksione te vela
fe ffera financiare
Te drejia i arketueshme
Nga ativitet! | shfiviezinit
Nga njesiie ekonomike brenda grupit *
Nga wjesite ekonomike ki ka inleresa pjestiarrese
Te tjera
Kapital i nensllruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsunueshne
Prodhime ne proces dhe giysemprodulte
Produlte te gatshine
Mallra
Attive bivlogjike (gie e giaile ne rvitje dhe mafmeri)
AAGIM te bajtura per shifjie
Parapaghne per inventar
Shpenzime te shiyra
Te arketuéshme aga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alitive afatgiate
Altive financiarc
Tityj prouiesie te wesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ehonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titof se Inwadfienies wie nfesite elonomile brenda grupit
Titeyf te ladhenies ne njesite ekonomile ku ka interesa piesmaivese
Fitrf le tiere te inbajtur si aktive afatgata
Ting te tere te huadhienics
Altive materiale
Toka dhe ndertesn
Impiante dhe walineri
Tz ljera instalime dhe pajisie
AAGIM te mbajtura per investin
Parapagine per aktive materiale dlie e proces
Altivet biologiike
Aktive jo maferiale
Koncesnsione, palenta, licensa, malra tregiare, te drejta dhe aldive te ngiashne
Emwi { mire
Parapagine per AAJM
Alitivet tatimore fe shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

¢ CARPATHIA

ALBANIA
sh.p.k

Periudha Periudha
Raporinese Para ardhese

219,652 52,268
55,850,212 384,522
18,238,971 19,653,653
447 iy

30,956
74,340,232 26,092,443
48,537 82,101
121,473 134,096
170,010 216,197
74,510,242 20,308,648

o




DETYRIMET DHE KAPITALI

Betyrime afatshkuriva
Fitujt e huawarijes
Detyrime rdaj institucioneve te fredise
Aktetine e avance per porosi
Te pagueshme per alifvitetin e shfi-vtezimit
Defiesa fe pagueshne
Te paguesiine ndaf njesive ekoromile brenda giupit *
Te pagueshine ndaj njesive ekonomite ku ka interesa pjesmarese

Te pagueshne ndgf punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendeisore

Te paguestuie per detyrime tatimore
Te ffera fe pagueshme
Te pagueshme per shpenzime fe kons{aivara
Te ardhura te shiyra.
Provizione
Totali i detyrimeve afatshlkuria

Detyrime afatgjata
Tiryjt ¢ lupmarijes
Deiyrime ndgf institucioneve fe lvedise
Algetime ne avance per porosi
Te paguesimie pev alitivitetine e shifiytezimit
Defiesa te pagiesthine
Te pagueshne ndaj wjesive ekonomike brenda grapit *
Te pugueshiie ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmaivese
Fe gera fe pagueshine
Fe pagueshme per shpenzime e Lonsiatouars
Ye avdbuva fe shiyra
Previzione
Provizione per pensiong
Provizione te tiera
BDetyrime tatimeore te shivra
Totali i detyrimeve afatgiata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervad
Kapitali i nenshkruar
Primi i fidhar me lapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva sintutore
Rezerva fe tiera
Diferenca nga perlthimi i monedhes ne veprimtari ie Inmja
Fitimi/(humbja} e pashperndare
Figimif{Iunshjz) © perindhes
Totali i kapifalit ge i takon pronareve ajesise elenomike
Inferesa jo-konirollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesile ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar

CARPATHIA

ALBANIA
sh.pk

55.470,2118 435,963

160.496 896,522

6,449 15.923

549,320

55,637,156 1,897,730

0 0

55,637,136 1,897,730

100,000 160,600

18,310,910 16,322,084

462,176 1,988,826

18,873,086 18,419,910

18,873,086 18,414,910

74,510,242 28,388,640
ADMINISTRATOR

BURIM LATIFI
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

CARPATHIA ALBANIA shpk
L416290094
Lek
Pasgyra ¢ Performances (sipas nalyres)
Perindha Periudha
Raporfacse Para ardhese
Te ardharat nga aldivitedi i shfrytezimit
70,835,392 35,775,371

Te ardfmral nga altivitett kryesor
Te ardhnrar nga altiviteti dytesor §
Te ardhuro:s nga oktiviteti ditesor 2
Te ardhnrat 1ga aktivited ditesor 3
Te tfera te ardfura nga akiivitesi i shfiytezinit 200,000
Te arditora nga ndryshimi ne inventarin ¢ malivave dhe prodlimit oe proces
Te ardhura nga pana ¢ biryer nga njcsia ekonemilie per gellimef ¢ vefa die e kapitalizoar
Te ardhora £e gjera fe shivyterimit
Leada e pare dhie materiale te konsummueshme

Lenda ¢ pare dhe materiale 1e konsumuesline {69.252,551) {17.885,308)
Te fera shpenzime

Shpenzime te personelif
Paga diie shperblime {163,500) {1,636,132)
Shipenzine te sigurimeve shogerore/shendelsore (81,919} {284,638)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi | aktivere afatgiata materiale

Stipenzime bonsunt dhe amorizini {46,187) (96,716}

{735461) {3,705 290}

Shpenzime fe tiera shfrytezimi
Te ardhura te {jera
Te ardhura nga njesite ekononiike brenda grupit®
Te ardlnra nga njesite ekononike ku ka interesa piesmarrese
Te ardfnra nga investinet die hnate ¢ fera ne njest ekonomile brenda grupir, piese e altiveve afargiola *
afargiata
interesa te arietueshem dhe te ardhira te feva te ngjashine nga sijesi ekononike brenda grupit © 82,749
Tnteresu te orkeineshem dhe te ardhara te tera 1e ngiastime nga rjesi ekowowile ku fa inferesa piesmarrese
Zhvleresim | aliiveve financiare dhe investimeve finsnciare te mbajtura si aktive afatshiuryia
Shpenzime financinre
Shpenzime Interesi die shpenzime te ngiashie
Shpenzime fnteresi dfie slipenzime fe ngiastinie per 1n paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzine te tjera fincnciore, iinbje kembimel
Piesa e fitimit{humbjes) financiare nga piesmarijet
Te tjera (pershiruaj) aga interesa banlare e hurse valutore 5,825
Figimi/(humbja) para tatimit 563,599 1,450,536
Tatimi rubi fifimin
Tatiind mbi fitimin e perindhes (101 4233 (461.710)
Tating fitimni § shiyre
Piesa e fatin fitinil te pjesemarrjeve
FitimiHumbija) e perindhes/vitit (A) 462,176 1,988,826

T

Te avdhne te tlers gjitheperfshivese per perindben/vitin:
Diference (+/-) nga perkthini i mouedies ne veprimtari te hugja
Diferenca (+/-} nga rivieresimi i altiveve gfaigiata materiale
Diferenca (+5) uga rivieresini i aktiveve financiure te mbajinra per shitje
Pjesa e te ardiurave giitheperfshirese nga pfesiarriel
Te tera (pershlauaj}
Totali | te ardhurave te tiera gjithieperfshirese per periudben/vitin (B) [} 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per peitudhen/tvitin (A+1) 462,176 1,988,826

Totali 1 te ardharave gjitheperfshirese per
Pronarel ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin & pasqyrave financiare te konsojtduata llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

ADMINISTRATOR
BURIM LATIFL




asqyrat financiare te vitit 2020
ARPATHIA ALBANIA shpk
116290094

2k .
wgyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirelie)

uksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shivytezimit:
timi/(Humbja) e periudhes
egullime per shpenzimel jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate pertudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershiruqj)
Te tjera (pershlruay)

1ksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershlkruaf)

ryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirvtezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershlruaj)

efe monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfirvtezimit

esi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mj imon pjese e aktiveve neto te
Para arketuara shitja e filjaleve (netnar me shumen e mj mon pjese e akt neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investiineve te tjeta

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruay)

ate monetare meto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Iesi | mjeteve monetare nga/perdorur ne akiivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Perindha, Perindkha
Raportuese Para ardhese
563,599 2,450,536
{08,219) (461,710)
46,187 96,716
511,733
(55,844,394) (3,629,642)
404,377
55,470,211 (114,172)
167,384 (742,162)
200,000
] 200,000




Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

ljete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0

ritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 167,384 (542,162

liete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 52,268 594,430

fekii i luhatjeve te kuvseve te kembimit te mjeteve monetare

[jete monetare dhe ckuivalente me to ne fund 219,652 52,268
ADMINISTRATOR

BURIM LATIFI




Pasqyrat finarciare te vitit 2020
CARPATHIA ALBANIA shpt
L416290094

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicieni financiar ne fillim

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni fimanciar i rideklaruar ne fillim

Te avdburat totale gjithéptrfslirdse to periudhas:

Fitim/(humbja} e periudhes

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese

Tatime alouale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali § te ardhurave gjithéperfshivise per periudhen

Traunsaksione per pronaret e njssiss elonomile fe njohiura direkt ne kapital;
Hmetim i kapitalit i3 nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rexultatin ¢ periudhes ¢fitimi pashperndare 2018)
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njisist ekonomike

Poaicioni financiar e fund (vid paraardbes)

Te ardhurat totale gfithépsrfshirise e perindhes:

Fitim/thumbja) e periudhes

Te ardhura te tera giitheperfshivese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave giithepsrfohivise per perivdben

Transalssione per pronaret ¢ njdsiss ckonomike te njobura direkt ne kapital:
Emetint { kapitalit t& nénshlkraar

Dividende te shperndare

Percaktime te tiera per rezultatin e periudhes (iting pashperndoare 301 9

Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésist ekonomilke

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Kapitali i

nenshkriar

Rezerva
rivieresini

Rezerva te tiera

Fitimed/

(humbjet) @
pashperndara

resa jo-

Fitim/(humbja) &

konfrofiues

inte

Totali

106,000

10,380,500

16,422,084

0

100,000

10,380,%00

16,422,684
0
1,988,826
0

0

3,941,284

1,988,826

0

5,941,284

Qo O O o

DO o O O

100,000

16,322,054

18,410,910

0
0
462,176
0
0

1,988,826

]

1,585,526

462,176

o o o O

100,000

0

18,310,910

ADMINISTRATOR
BURIM
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim;
Dhsnia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | fe ghenave 16 késa piase duhat 12 hithet sipes kérkesave dite strukiurés stendarie {e
percakivara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dieniss se spleghnove duhel iz jele :
a) Informacion i pérgjitheém dhe politikat kontabst
b)Shinimet ge shplegojné z&rat e néryshém 8 pasoyrave financiare
¢ Shénime 18 fjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadi ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitelit ne Shaipeari (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF ; Mbi bazen e konceptif te malerialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Hogarite e saj aktivet, detyriimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vifimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivifetit e saj.

3. Kompensimi: midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis {e ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plole perte
gene e garta dhe e kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergiitheshme te

mjaftueshime ne fushen e kontabifitelit.
5. Materialiteli eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te §ij Pasayrat Financiare

jane hartuar vefem per zera materiale.
8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk @

gabime materiale duke zbaluar parimet e meposhiems :

- Parimin & paragiijes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa ashje influancim fe gallimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plolesise duke paraditur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat koniabel

- Parimin e krahasushmetise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B N

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: }
Vieresimi fillestar i nje slementt te AAM ge ploteson kriteret per njohje s akiiv ne bilanc

eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodiimin ose lgilimin e AAM kur Ko financohet nga nje hug kostol & huamarres (dhs
interesat) ashie metoda e kKapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e Investimit.(SKIK 5. )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | Kostos duke | paragitur ne
bitanc me kosto minus amoriizimin & skumuluar. (SKK §; )
Per llogaritjen & amoertizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A.Agi. M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit fane perdorur te njellojta me afo te sistemit fiskal ne fugl dhe konkretishi :
- Per ndertesat me 5 % te viefles se mbelur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % {e vieftes se mbealur;
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur ;
Per llogaritjen e amortizimii ie AAJIM (SKK 5! ) njesia ekonomike rapd:fuese ka
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. - CARPATHIA
' ALBANIA
sh.pi

liar




Referenca

B

1.1

Shénimet ge shojegoing zérat e ndryshim 18 pasqyrave financiare

i AKTIVET AFAT SHKURTERA

1

Alktivel monelare

Banka

Nr

Emi | Bankas

Monedha

Nr Hlogarise

Viera ne
valuie

Kursi
fund vitit

Viera ne

leke

e

OTP Bank

ALL

1192822

0

0] 204,430

OTP Bank

EUR

11920923

122

123.7

15,042

Totali

210,472

1.2

Arka

MNr

EMERTIMI

Viera ne
vahite

Kurst
fund vitit

Vlera ne

ieke

Arka ne Leke

0

0

180

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bilela, te fiera me viere

Totali

180

2.3

3.1

3.2

3.3

Iin:

le

v

v

investime

NE it pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupil

Afksionef e vela

TOTALL

219,852

Shogeria nuk ka ribletje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te fiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te fjera financiare te investuara

12 dreita 18 arkéfueshme

Mga aktiviteti | shityiézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Faiura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
inventari | Kiienteve bashkangjifur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka fe drejta dhe deiyrimendaj njesive ekonomilie brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémairése

Shogeria nuk te drejla dhe detyrime ndaj nigsive ekonomike me in

55,850,212
55,465,680
384,522

0

esdmairése




34

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.6

47

71

7.3

VVVV VYV VYV VYV VYV VY

(2723

s

1

Ik

T4 ffera

Té& drejia pér Pu arkéluar nga pracesei gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi #& ardhurat personale {leprica debitore)

Tatime & {fjera pér punonjésit (feprica debiiore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore}

Shieti- TVSH pér fu marré

Té {jera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kihyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té dreita dhe deiyrime ndaj criakéve dhe aksioneréve (fepriica debitore)
Té& drejta pér t'u ariéiuar nga shitiet e lelrave me vieré

Gera financiare (kur &shié afatshiwirt®r dhe ka tepricé debitore)

Debitors & ferg, kreditor® & fferé (teprica debifore)

Liogari 1 p&rikohshme ose né prifje (tepricé debilore)

Zhvlerésim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital | nénshkiuar | papaguar

Inventarét
1 éndé e paré dhe materiale 16 konsumueshine
Inventaret analifike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe giysémproduiie
Inventaret analitike bashkangiitur

Produkia i& galshine
inveniare! anaiitike bashkangjitur

Mallra

inventare! anglitike bashkangiitur
AAGJI té mbajtura pér shiffe

Inveniari bashkangiitue
Parapagime pér inveniar

Shpenzime 16 shiyra

Té& arkdtueshme nga té ardhurat ¢ konsiatuara

AXTIVET AFATGJATA

Aktivel financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Titui pronésie né njésitd ekonomike ku ka inferesa pjesémairése

Tituj 8 huadhénies né njésité efonomiie ku ka infsresa piesémarrése

Tityf {8 ljeré & huadhdnies

CARPATHIA

ALBANIA
ahpk

18,238,971

540,476

17,698,485

447




13.1

13.2

133

13.4

13.5
136
3.7

13.8

& Aldive materizle

Toka dhe ndérfesa

fmpiante dhe makineri

Té fera Instalime dhe pajisie

Parapagime pér aldive materiale dhe né proces

Angzliza e posieve ie amoriizushme

ALEARIA

sh.p.k

. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertirni
\fgra Amortizimi | Vimbehur Viera Asnorizimi Vimbelur
Tcka 2 ndériesa
Irapiante e makineri
Té fiera ins. pajisie DI 4454890 275,480 170,010
Shuma o 0 Of 445490 275,480 170,010
Aldivet e blera giate vitit &
Aktivet kontribut i oriakeve ne kapitalin e shogerise giale vitit
inveprtaret analitike bashikangjitur
41 Aldive tatimore te shiyra
Tatime 18 shiyra (teprica debitore)
42 Kapiiall I nenshicuar | pa paguat &
B DETYRIMEY DHE KAPITAL#
13 Detyrime afatshkurira:
Tituft & huamanjes a
Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
> Hua i€ mara 1]
> Kéasii i flogaritur | huas pér t'u paguar né 12 musjt e ardheshem LH
Arkétime né avancé pér porosi [0
T& paguesfime pér aktivitetin e shfrytézimif 55,470,211
> Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime 55,470,211
inventari | Furnitoreve bashianajitur
> Daebitoré t& tjerd, kreditoré & fjerd
inventari i debiforeve fe Hore bashkanaiifur
Déflesa té pagueshme G
Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit g
Té pagueshme ndaf njésive ekonomike kit Xa inferesa pjesémarrése &
T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shegérore/shéndelsore 166,486
> Paga dhe shpérblime 148,963
> Paradh&nie pér punoniésit
> Sigurime shogérore dhe shéndeist) 13,533
> QOrganizia & fjera shogérore
> Detyrime & fjera Y CARPATHIA




13.8

310

7.1

7.2

17.3

7.4

17.5

17.6

17.7

i7.8

28.1
26.2
28.3

M]N

V V.V V VYV VY

BERBRRSE

28

7€ pagueshine pér detyrimet latimore 6,449

Akciza
Tatim rabi & ardhurat personale
Talime 1& Yora pér punoniésit

Tatim mbi fitimin 0
Shieti- TVSh pér t'u paguar 1,948
Té tjera tafime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (feprica kreditore)
Tatime t& shiyra (ieprica kreditore)
Tatimi né burim 4 500
T8 ffera {é pagueshme EE
I8 pagueshme pér shpenzime {€ konstatuara iH]
T& ardhura 1€ shiyra 8
Provizione g
47 Dstyrime afatgjata;

Titujt & huamarjes &
Detyrime ndsf instiucionsve 18 kredisé

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarre afalgjata nga Bankat 0
Arkétimet né avancé pér porosi O |
Té paguestine pér aktivitetin e shiryiézimit
Furnitor2 pér malira, predukie e shérhime mbi nje vit &

Inventari | Furnitoreve bashkangiitur
Debitora & fjerg, kreditorg 8 flerd mbi nje vit

inventayi | deblioreve fe tiere bashkangjitur
Déftesa 1€ paguashme ]
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi g
T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése L
Té ljera 1€ pagueshins (]
Té pagueshme pér shpenzime 1 Konstatuara g
T ardhura t8 shiyra 1]
Provizions: 6
Betyrime tatimore 8 shiyra 0
Kanitall dhe Rezsryatl i)
fapifali | Nénshkruar 106,600
Primi § idhur e kapitalin 0
Rezerva rivierésimi 0
Rezerva 18 Hera g
Rezerva ligjore
Rezervea stafulore
Fezerva 18 fjera
Fitimi | pashp8rndarg 18,310,510

482 976

Fitiie { Humnbia o Vit




&

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
e Te ardhurat nga shitiet dhe sherbimet
s Te ardhura te fera
s Te ardhura fe fiera financiare

Shpenzimet perbehen nga
Kosto & malivave te shitura

Paga personeli dhe sigurime
Amortizimi dhe zhvleresimet ¢ AAM

Te tjera

Blerje energji, avul, uje
BleriefShpenzime {e lisra

Qira

Mirembajtje dhe riparime

Sigurime

Te tlera

Transferime udheiime dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporii

Shpenzime per sherbimet bankare

Taksa, Tarifa doganore

Taksa dhe {aiime te jera

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Shpenzime per sponsorizimin e e freleve
Viera kontabel e akliveve ie shitura
Gioba dhe demshperbiime

Humbie nga kembimet dhe perithimet

B VYV V VYV VVY VY VVYYVYVVY S & @ &

Fitimi (Humbija) e viti{ financiar

ik
(=

o Fitimi | ushtrimit
& Shpenzime fe pa zbiiteshme
@ Fitimi para tatimit
s Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritléshme pérfshihen zérat & méposhiem:
> Gjoba

Shénime {8 tiera shoiegeuse

70,848,217
70,839,302

5,825

__ 70281618
69,252,551
247,419

46,187

735,461

336,000
37,859
179,887

48,360

22,800

112,855
g

462,176
563,599
142,555
676,154

101,423

112,558

Ngjatje te ndodhura pas dates se bilancit par te cllat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konfabel! te mepareshime te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigiim nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

{ BURIMLATIFL )

£k




"CARPATHIA ALBANIA" sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

- i Gjendje . Giendje
Nr Emeriimi Sasia 01.01 ‘2320 Shiess Pakesime 3 1% - 23) 20
1 tMjete Transporti 0j
2 Paisje Zyie . 328,450 0.00 0 328,460
3 iPaisje Informatike 117,030 0 g 117,630
4 0
5 [
& 0
7 0
8 0
9 0
TOTALS 445,480 8 ] 445,490
Amortizimi A.AMateriale 2020
.. . Giendie . Giendje
Mr Emertimi Sasia 01.01.2020 Shiesa Pakesime 31122020
1 IMjete Transporti 0 0
2 [Paisje Zyre 182,260 31,448 213,708
3 [Paisje Informatike 47,033 14,738 61,772
4 0
5 0
6 O
7 ¢
8 ¢
£ 0
TOTALY 229,293 46,187 G 275,480]
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2020
N Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesima Gjendie
01.01.2020 31.12.2020
1 [Mjete Transporti 0 0 0 0
2 |Paisie Zyre 148,192 31,448 114,751
3 iPaisje Informatike 69,098 0 14,739 55,259
4 0
5 ]
e] 0
7 c
g8 g
9 0
TOTALL 216,197 g 48,187 170,046
Administratori
BURIM LATIFT

shop k




